
 

CITTA’ di CASTELVETRANO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL SINDACO   N.  43      DEL   04/08/2022       

 

          OGGETTO: : Nomina CTP Dott.ssa Graziana Farina   – procedimento civile R.G. n. 

7841/2021  promosso da Forte Antonina c/ Comune di Castelvetrano –  

  

           

Destinatari Data Firma 

Direzione IX 

 

 

 

  

Albo pretorio on line   

Avvocatura Comunale   

Dott.ssa  Graziana  Farinagraziana.farina@pec.it   

   
 

Il Responsabile dell’istruttoria                                          Assunto impegno n.       del  

                                  

   F.to Di Stefano Giuseppina                                                                                           Sull’intervento n  

 

                                                                                             Cap.PEG          n. 

 

                                                                                              Fondo risultante €  

 

                                                                                               Imp. Precedente € 

                                                                                                 

                                                                                                Disp. Residua    €                                                          

 

 

                                                                                                   IL RESPONSABILE 

                                                                    

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile dell’Istruttoria 

Sottopone al Sindaco l’adozione della seguente proposta di determinazione, di cui ne attesta la regolarità e 

correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, di non 

trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 dell’art. 7 del D.P.R. 

62/2013. 

 

PREMESSO:  

 

 CHE  è pendente dinnanzi al Giudice del Tribunale di Marsala, dott. BELLOMO Marcello, procedimento 

civile R.G. n. 784/2021, promosso da Forte Antonina c/ Comune di Castelvetrano, avente ad oggetto il  

risarcimento dei danni fisici subiti dalla convenuta a causa di un asserito evento dannoso, generatosi          il 

4/06/2016 nella strada 23 a Triscina di   Selinunte (agli atti di ufficio); 

 

CONSIDERATO che il Giudice,  all’udienza del 5/07/2022 in esito alla escussione dei testimoni ha 

ritenuto opportuna la nomina di CTU medica e ha fissato  l’udienza  per  il successivo 26/07/2022 al fine di 

conferire l’incarico al nominando CTU (Agli atti di Ufficio); 

 

CHE è necessario procedere alla nomina di CTP per conto del Comune di Castelvetrano, affinché  possa 

assistere  alle operazioni peritali e  relazionare in merito al depositando elaborato, evidenziandone le 

eventuali criticità; 

 

VISTA la nota  pec del 25/07/2022   prot 1341 /leg a firma dell’avv. Francesco Vasile (agli atti di ufficio); 

 

VISTA la nota pec del 25 luglio 2022 prot. 1350/leg con la quale la dottoressa  Graziana Farina ha dato la 

propria disponibilità ad assumere l’incarico (agli atti di Ufficio);  

 

CHE, per quanto sopra in considerazione dell’urgenza si ritiene di proporre la nomina della dott.ssa Grazia 

Farina con studio in Partanna nella via Mazzini, 41, la quale ha dato la propria disponibilità ad accettare  

l’incarico permettendo la celere definizione del procedimento; 

 

 

CHE, alla luce di quanto sopra,  può essere designata come CTP  la dott.ssa Graziana Farina; 

 

VISTO l’art. 7 del Regolamento dell’Avvocatura Comunale approvato con deliberazione di G.M. n. 

199/2016 a modifica e integrazione della deliberazione n. 160/2016; 

 

CHE la nomina del suddetto Professionista costituisce atto di difesa, necessario per la tutela dei diritti della 

P.A. in considerazione del fatto che non vi sono all’interno della dotazione organica figure professionali con 

la qualifica di medico; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2019/2021; 

 

 RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; ai sensi dell’art. 3 del 

D.L. 174/2012; 

 

VISTO l’art. 40 del vigente Statuto del Comune  di Castelvetrano ; 

 

- VISTO l’art. 250 del D.lgs  267/2000; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa evidenziato e che qui si intende integralmente riportato; 

1. NOMINARE  la dott.ssa Graziana Farina, consulente tecnico di parte medico, nel giudizio pendente 

dinnanzi al Giudice del Tribunale di Marsala, dott. BELLOMO Marcello, procedimento civile R.G. n. 

784/2021, promosso da Forte Antonina c/ Comune di Castelvetrano avente ad oggetto il  risarcimento dei 

danni fisici subiti dall’attrice il 4/06/2016 nella strada 23 a Triscina di  Selinunte . 

 



2. DEMANDARE al Responsabile della  Direzione IX  di provvedere all’adozione degli atti gestionali 

conseguenti compresi l’impegno della spesa di  € 300,00 come da  preventivo di parcella inoltrato dalla 

dott.ssa Farina Graziana con nota del  25/07/2022. 

 

3. ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012. 

 

4. Notificare il presente provvedimento al suddetto C.T.P. Dott,ssa Graziana Farina  e all’Avv. Francesco 

Vasile, procuratore ad litem nel citato giudizio. 

                                                                              

                                                                                     

 

                                               

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta della Responsabile dell’Istruttoria, ritenuta meritevole di accoglimento; 

 

ATTESTA contestualmente l’insussistenza di conflitto d’interessi; 

 

 

DETERMINA 

 

APPROVARE la superiore proposta della Responsabile dell’Istruttoria 

           

                                                                                       

                                                                                    

                                                                                         IL SINDACO 

                                     Dott. Enzo Alfano 

                                                                                                                       F.to Enzo Alfano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta la 

copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì__________________ 

 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

                                                                                                 

_________________________________________ 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  all’Albo Pretorio on-line n. _______________ del  ______________. 
 

                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 


